1 营业收入 1,112,922.05 793,306.87 40.29 732,855.58

2 利润总额 460,558.86 239,915.57 91.97 217,834.65

3 归属于上市公司股东的净利润 324,475.25 181,068.76 79.20 146,892.07

4
归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润
323,178.57 183,326.72 76.29 144,617.65

5 总资产 2,084,909.05 1,349,642.07 54.48 1,157,165.11

6 股东权益 1,458,046.21 1,145,593.69 27.27 962,623.70

7 经营活动产生的现金流量净额 605,400.97 197,263.66 206.90 166,554.59

2、主要财务指标   金额单位：元

序

号
项  目 2009年度 2008年度 同比增减% 2007年度

1 基本每股收益 0.855 0.477 79.25 0.387

2 稀释每股收益 0.855 0.477 79.25 0.387

3
扣除非经常性损益后的

基本每股收益
0.851 0.483 76.19 0.381

4 加权平均净资产收益率 24.95% 17.29% 7.66 16.52%

   2009年度报告

 5

5
扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
24.86% 17.50% 7.36 16.27%

6
每股经营活动产生的现

金流量净额
1.595 0.520 206.73 0.439

7
归属于上市公司股东的

每股净资产
3.761 2.998 25.45 2.521

第三章  股本变动及股东情况

一、公司股份结构变动情况

1、本报告期内，公司控股股东“宜宾市国有资产经营有限公司”所持有限售条件股份

（1,748,774,691股，占公司股份总数的 46.07％）于 2009年 4月 3日第三次解除限售，

致公司无限售条件股份变动。

截至本报告期末，公司总股本为 3,795,966,720股，其中：高管所持股份冻结 445,739

股，占 0.01%；无限售条件股份 3,795,520,981 股（含国有法人所持无限售股份

2,128,371,363股），占 99.99%。

2、报告期末股份结构情况

股份结构变动情况表

股份类别
本报告期变动前

本报告期变动增减（+,-）
本报告期变动后

新增 限售股解禁 小 计
数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 1,749,199,870 46.08% 20,560 -1,748,774,691 -1,748,754,131 445,739 0.01%

1、国有法人持股 1,748,774,691 46.07%  -1,748,774,691 -1,748,774,691 0

2、其他内资持股

其中:境内法人持股

境内自然人持股

3、外资持股

其中:境外法人持股

境外自然人持股

4、高管持股冻结股份 425,179 0.01% 20,560  20,560 445,739 0.01%

二、无限售条件股份 2,046,766,850 53.92% -20,560 1,748,774,691 1,748,754,131 3,795,520,981 99.99%

1、国有法人持股 379,596,672 10%  1,748,774,691 1,748,774,691 2,128,371,363 56.07%

2、人民币普通股 1,667,170,178 43.92% -20,560  -20,560 1,667,149,618 43.92%

3、境内上市的外资股

4、境外上市的外资股

5、其他

三、股份总数 3,795,966,720 100%   3,795,966,720 100%

   2009年度报告

 6

备注：本公司控股股东为“宜宾市国有资产经营有限公司”，其所持股份性质为“国有

法人股”，截至本报告期末的持股总数为 2,128,371,363股（全部为无限售条件股份），占

公司总股本的 56.07%。

二、证券发行与上市情况

（1）截至本报告期末为止的前 3年，公司无证券发行事项。

（2）本报告期内因限售股解禁致控股股东股份结构变动。

公司控股股东“宜宾市国有资产经营有限公司”所持有限售条件股份（1,748,774,691

股，占公司股份总数的 46.07％）于 2009年 4月 3日第三次解除限售，致公司无限售条件

股份变动。

截至本报告期末，公司总股本为 3,795,966,720股，其中：高管所持股份冻结 445,739

股，占 0.01%；无限售条件股份 3,795,520,981 股（含国有法人所持无限售股份

2,128,371,363股），占 99.99%。

三、股东和实际控制人情况

   1、截至 2009年 12月 31日，公司股东总数为 400,756户，其中：本公司高管人员 11

户，无限售条件的社会公众流通股 400,745户。

2、公司前 10名股东、前 11名无限售条件股东的持股情况。

股东总数 400,756户

前 10名股东持股情况